

VILLE DE WISSEMBOURG

SYNTHÈSE

COMPTE ADMINISTRATIF

**LA NEF - GESTION DES
SPECTACLES**

ANNÉE 2025

FONCTIONNEMENT

COMPTE ADMINISTRATIF LA NEF 2025

Dépenses et recettes de fonctionnement

Dépenses	Montant	Recettes	Montant
Dépenses courantes (3)	280 048,31 €	Recettes de service	115 993,43 €
Dépenses de personnel	177 634,52 €	Dotations et participations	312 786,29 €
Autres dépenses de gestion courante	1 470,46 €	Autres recettes de gestion courante	16 536,48 €
Dépenses spécifiques	19,58 €	Total recettes réelles	445 316,20 €
Dotations aux provisions	842,50 €	<i>Produits (écritures d'ordre de section à section) (2)</i>	16 605,96 €
Total dépenses réelles	460 015,37 €		
<i>Charges (écritures d'ordre de section à section) (1)</i>	16 605,96 €		

TOTAL 476 621,33 €

TOTAL 461 922,16 €

Résultat de fonctionnement 2025

- 14 699,17 €

Excédent antérieur reporté

89 788,95 €

Excédent de fonctionnement au 31/12/2025 75 089,78 €

- (1) Dotations aux amortissements
- (2) Subventions amortissables
- (3) dont notamment les achats de spectacles

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE			B

DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + PAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		543 000,00	460 487,34	16 133,99	0,00	66 378,67	0,00	476 621,33
011	Charges à caractère général (3)	336 600,00	265 014,32	15 033,99	0,00	56 551,69	0,00	280 048,31
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	178 000,00	177 634,52	0,00	0,00	365,48		177 634,52
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	3 100,00	370,46	1 100,00	0,00	1 629,54		1 470,46
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		517 700,00	443 019,30	16 133,99	0,00	58 546,71	0,00	459 153,29
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges spécifiques (3)	1 200,00	19,58	0,00	0,00	1 180,42		19,58
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	1 100,00	842,50			257,50		842,50
Total des dépenses financières		2 300,00	862,08	0,00	0,00	1 437,92		862,08
Total des dépenses réelles		520 000,00	443 881,38	16 133,99	0,00	59 984,63	0,00	460 015,37
023	Virement à la section d'investissement	0,00	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	23 000,00	16 605,96			6 394,04		16 605,96
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		23 000,00	16 605,96			6 394,04		16 605,96

Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0,00							
--	------	--	--	--	--	--	--	--

Total des dépenses de fonctionnement cumulées	543 000,00	460 487,34	16 133,99	0,00	66 378,67	0,00	476 621,33
--	------------	------------	-----------	------	-----------	------	------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

III – ADOPTION DU CA		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE		B1

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
	TOTAL	543 000,00	460 487,34	16 133,99	0,00	66 378,67	0,00	476 621,33
011	Charges à caractère général (4)	336 600,00	265 014,32	15 033,99	0,00	56 551,69	0,00	280 048,31
6042	Achats de prestations de services	77 000,00	69 574,86	4 000,00	0,00	3 425,14	0,00	73 574,86
60611	Eau et assainissement	2 500,00	1 846,86	0,00	0,00	653,14	0,00	1 846,86
60612	Energie - Electricité	49 000,00	37 446,68	0,00	0,00	11 553,32	0,00	37 446,68
60623	Alimentation	3 000,00	2 208,37	0,00	0,00	791,63	0,00	2 208,37
60632	Fournitures de petit équipement	1 500,00	462,23	0,00	0,00	1 037,77	0,00	462,23
60636	Habillement et vêtements de travail	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	1 000,00	220,00	0,00	0,00	780,00	0,00	220,00
6068	Autres matières et fournitures	16 000,00	179,44	1 883,64	0,00	13 936,92	0,00	2 063,08
611	Contrats de prestations de services	60 000,00	51 941,93	3 039,50	0,00	5 018,57	0,00	54 981,43
61358	Autres	21 000,00	17 488,58	0,00	0,00	3 511,42	0,00	17 488,58
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	30 000,00	18 913,86	3 641,44	0,00	7 444,70	0,00	22 555,30
61558	Entretien autres biens mobiliers	12 600,00	6 076,91	220,00	0,00	6 303,09	0,00	6 296,91
6184	Versements à des organismes de formation	1 500,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	21 000,00	21 827,52	1 041,81	0,00	-1 869,33	0,00	22 869,33
6231	Annonces et insertions	500,00	548,80	0,00	0,00	-48,80	0,00	548,80
6234	Réceptions	5 000,00	3 201,36	0,00	0,00	1 798,64	0,00	3 201,36
6236	Catalogues et imprimés	4 000,00	4 509,00	0,00	0,00	-509,00	0,00	4 509,00
6241	Transports de biens	2 000,00	1 040,00	0,00	0,00	960,00	0,00	1 040,00
6247	Transports collectifs	12 000,00	16 163,69	1 007,60	0,00	-5 171,29	0,00	17 171,29
6251	Voyages, déplacements et missions	5 000,00	4 930,96	0,00	0,00	69,04	0,00	4 930,96
6261	Frais d'affranchissement	1 000,00	110,10	0,00	0,00	889,90	0,00	110,10
6262	Frais de télécommunications	3 000,00	1 524,30	0,00	0,00	1 475,70	0,00	1 524,30
627	Services bancaires et assimilés	500,00	263,31	0,00	0,00	236,69	0,00	263,31
6281	Concours divers (cotisations)	4 000,00	2 474,75	200,00	0,00	1 325,25	0,00	2 674,75
62878	Remb. frais à des tiers	3 000,00	2 060,81	0,00	0,00	939,19	0,00	2 060,81
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	178 000,00	177 634,52	0,00	0,00	365,48		177 634,52
6211	Personnel affecté par CL de rattachement	175 000,00	174 849,66	0,00	0,00	150,34		174 849,66

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour informations, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour informations, réalisations gérées hors AE
6218	Autre personnel extérieur	3 000,00	2 784,86	0,00	0,00	215,14		2 784,86
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	3 100,00	370,46	1 100,00	0,00	1 629,54		1 470,46
65811	Droits d'utilisat° - informatique nuage	3 000,00	370,46	1 100,00	0,00	1 529,54		1 470,46
65888	Autres	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00		0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		517 700,00	443 019,30	16 133,99	0,00	58 546,71	0,00	459 153,29
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges spécifiques (4)	1 200,00	19,58	0,00	0,00	1 180,42		19,58
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	1 200,00	19,58	0,00	0,00	1 180,42		19,58
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	1 100,00	842,50			257,50		842,50
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	1 100,00	842,50			257,50		842,50
Total des charges financières et spécifiques		2 300,00	862,08	0,00	0,00	1 437,92		862,08
Total des dépenses réelles		520 000,00	443 881,38	16 133,99	0,00	59 984,63	0,00	460 015,37
023	Virement à la section d'investissement	0,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	23 000,00	16 605,96			6 394,04		16 605,96
6811	Dot. amort. immos incorporelles	23 000,00	16 605,96			6 394,04		16 605,96
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		23 000,00	16 605,96			6 394,04		16 605,96

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

- (2) Dépenses engagées non mandatées.
- (3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.
- (5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.
- (6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
- (7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (DF 042 = RI 040) (DF 043 = RF 043).
- (8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.
- (9) Si le montant des (CNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE			B

RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		453 211,05	460 472,76	1 449,40	0,00	-8 711,11
013	Atténuations de charges (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	94 000,00	114 544,03	1 449,40	0,00	-21 993,43
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (3)	322 000,00	312 786,29	0,00	0,00	9 213,71
75	Autres produits de gestion courante (3)	14 211,05	16 536,48	0,00	0,00	-2 325,43
Total des recettes de gestion des services		430 211,05	443 866,80	1 449,40	0,00	-15 105,15
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes financières		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		430 211,05	443 866,80	1 449,40	0,00	-15 105,15
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	23 000,00	16 605,96			6 394,04
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		23 000,00	16 605,96			6 394,04

Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		89 788,95				
--	--	-----------	--	--	--	--

Total des recettes de fonctionnement cumulées		543 000,00	550 261,71	1 449,40	0,00	-8 711,11
--	--	------------	------------	----------	------	-----------

(1) Recettes justifiées non tirées.
(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE			B2

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + PAR N-1)	Réalizations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
	TOTAL	453 211,05	460 472,76	1 449,40	0,00	-8 711,11
013	Atténuations de charges (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	94 000,00	114 544,03	1 449,40	0,00	-21 993,43
7062	Redevances services à caractère culturel	94 000,00	114 019,03	1 449,40	0,00	-21 468,43
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	525,00	0,00	0,00	-525,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (4)	322 000,00	312 786,29	0,00	0,00	9 213,71
74718	Autres participations Etat	30 000,00	15 000,00	0,00	0,00	15 000,00
7473	Participation départements	39 000,00	38 800,00	0,00	0,00	200,00
74751	Participation GFP de rattachement	23 000,00	22 500,00	0,00	0,00	500,00
747818	Autres	0,00	1 370,17	0,00	0,00	-1 370,17
747888	Autres	0,00	5 116,12	0,00	0,00	-5 116,12
74888	Autres	230 000,00	230 000,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	14 211,05	16 536,48	0,00	0,00	-2 325,43
752	Revenus des immeubles	14 211,05	16 065,22	0,00	0,00	-1 854,17
75888	Autres	0,00	471,26	0,00	0,00	-471,26
	Total des recettes de gestion des services	430 211,05	443 866,80	1 449,40	0,00	-15 105,15
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00
	Total des recettes réelles	430 211,05	443 866,80	1 449,40	0,00	-15 105,15
042	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)	23 000,00	16 605,96			6 394,04
777	Rec... subv inv transférées cpte résultat	23 000,00	16 605,96			6 394,04
043	Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)	0,00	0,00			0,00
	Total des recettes d'ordre	23 000,00	16 605,96			6 394,04

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
- (2) Recettes justifiées non tirées.
- (3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.
- (5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040) (RF 043 = DF 043).
- (6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
- (7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.
- (8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.
- (9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

INVESTISSEMENT

COMPTES ADMINISTRATIF LA NEF 2025

Dépenses et recettes d'investissement

Dépenses	Montant	Recettes	Montant
Installation et fournitures projecteurs LED (1°AC)	100 098,68€	Subvention d'équipement ville	111 181,48€
Installation cloisons dans le logement	2 056,00€	Produits (écritures d'ordre de section à section) (1)	16 605,96€
Achat matériel technique	4 998,93€		
Achat équipements pour le logement	1 264,49€		
Achat ordinateur portable	772,00€		
Achat aspirateur dorsal	349,00€		
Achat caisson mobile + tableau mural	453,99€		
Achat panneaux d'affichage et de décoration	1 188,39€		
Charges (écritures d'ordre de section à section) (2)	16 605,96€		

TOTAL GENERAL127 787,44€

TOTAL GENERAL127 787,44€

Résultat d'investissement 20250,00€

Solde d'investissement reporté0,00€

Résultat d'investissement au 31/12/20250,00€

(1) Amortissements
(2) Subventions amortissables